



Notat

Den 28. august 2014

Journal nr. 163-2012-47044

Dokument nr. 163-2014-81820

Deltagere

Finn Lyngvig, Hjortespringparken 34
Bente Langvad, Hjortespringparken 56
Poul Dahl, Formand for Grundejerforeningen Hjortespringparken
Jesper Raad Petersen, Centerchef for Teknik og Miljø
Linda J. Madsen, Center for Teknik og Miljø

Fra Linda Jonassen Madsen

Endeligt referat af møde den 16. juni 2014 om lukning af Byskovvej / Hjortespringparken

Baggrunden for mødet er en klage fra Grundejerforeningen til borgmesteren over lukningen af vejen mellem Hjortespringparken og Byskovvej. Klagen er vedlagt referatet, jf. dokument nr. 163-2014-60105.

Grundejerforeningen redegjorde for den historiske baggrund og forløb af diskussionerne om hvorvidt en lukning for er gennemkørsel er hensigtsmæssig. Diskussioner starter i 1989 i forbindelse med etablering 15 km zone i Hjortespringparken. Vejlukningen har været til afstemning flere gange og hver gang har de været et flertal imod en vejlukning

På generalforsamling i Hjortespringparken den 20. marts 2014 blev det vedtaget at sende en klage over den af Herlev Kommune besluttede og gennemførte vejlukning. Forvaltningen var inviteret til generalforsamlingen, men havde ikke mulighed for at deltage.

Grundejerforeningens oplevelse af beslutningen om lukning er følgende:

- Maj 2013 sendte forvaltningen brev om vejen skulle lukkes i høring.
- Møde med Forvaltningen, samt med de to grundejerforeninger
- Den 9. juli 2013 fik bestyrelsen brev om, at indvendinger skulle sendes inden august 2013.
- Vejlukningen blev vedtaget den 22. august 2013 i Teknik- og Miljøudvalget.

På denne baggrund valgte bestyrelsen i grundejerforeningen, at mødes med forvaltningen om hvordan vejen skulle lukkes. Uden yderligere varsel iværksatte forvaltningen den 20. december 2013 opsætning af en vejbo.



Klagen over vejlukningen blev uddybet med blandt andet følgende forhold:

- Lastbiler med varer og gods har problemer med at vende, således at adgang for beboerne og for eksempel redningskøretøjer spærres
- Skilt med 'lukket område' er opsat på Gammelgårdsvej og gælder ikke fodgængere.
- Det er Grundejerforeningen Bakkedragets Villaby, der ønskede vejen lukket, men de fleste beboere i Hjortespringparken kører ud til Gammelgårdsvej og ikke via Kippingevej. Der er ikke noget problem.
- Hjortespringparken klager til borgmesteren, da sagen ikke er behandlet i henhold til almindelige forvaltningsregler. Myndigheden har pligt til at høre borgerne og partshøring har ikke været gennemført. Klagerne er indstillet på at klage videre over dette forhold, herunder til Ombudsmanden.
- Bommene bliver ikke brugt, heller ikke af skraldebilen. Skraldebilen kan lige vende, men det kan de store lastbiler ikke.
- Vejlukningen er også et problem om vinteren med sne og isglatte veje, idet der på Gammelgårdsvej lige efter udkørslen fra Hjortespringparken er en vejindsnævring og samtidig med at man skal køre op ad bakke. Derfor har det til tider været nødvendigt at benytte vejadgangen via Byskovvej.

Jesper Raad Petersen bemærkede, at vejlukningen har været til diskussion gennem mange år, og at der er truffet en politisk beslutning om at lukke vejen for gennemkørsel. Den beslutning kan forvaltningen ikke umiddelbart ændre på.

Jesper Raad Petersen kvitterede på foreningens og beboernes oplevelse af at være "kørt over" og "ikke hørt". Forvaltningen beklager dette og erkender at kommunikationen og sagsbehandlingstid kunne have været bedre.

For så vidt angår klagen over manglende klagevejledning og partshøring gav forvaltningen tilsagn om snarest muligt, at gennemgå sagsakterne og forløbet. Efter gennemgangen af sagen vil forvaltningen svare på denne klage.

På spørgsmål om hvorfor der ikke var politikere til stede ved mødet, når klagen var rettet til borgmesteren, henviste Jesper Raad Petersen til, at borgmesteren har bedt forvaltningen tage sig af sagen, jf. vedlagt kopi af brev af 4. april 2014, dokument nr. 163-2014-42648.

Bente Langvad Hansen udleverede på mødet et notat af 15. juni 2014 med bemærkninger til sagen. Notatet er efterfølgende også modtaget elektronisk. Noterne er vedlagt referatet, dokument nr. 163-2014-78479.